
件名：北桜剣友会諸連絡の電子化に向けて 

                                      

TO:日本大学北桜剣友会（電子メール登録）会員 各位 

FROM: 北桜剣友会 事務局 柳生広幸 
 
 
早春の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より

北桜剣友会へのご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。 

さて、北桜剣友会事務局では、下記の背景により、これまでの手紙のみの連絡方法から電子メール

を活用した連絡方法について検討をしています。そこで、先ずは電子メールのご登録をいただいてい

ます皆様からご意向を伺いながら進めたく連絡をさせていただきました。 

つきましては、お手数をお掛けしますが、下記の質問についてご回答をお願いできますでしょうか。 

尚、ご回答に合わせて連絡方法の変更を進めさせていただく予定をしていますが、手紙による連絡

をご希望の皆様には、これまで同様手紙による連絡とさせていただきますのでご安心ください。 
 
【背 景】 

① 会員の宛先不明や音信不通により、連絡の取れない会員が増加している。 

連絡の取れない主な要因は、会員の住所が頻繁に変わり、その後の情報確認が個人情報として

住所の収集が難しくなっている。 
② PC やスマートフォンの普及により電子メールによる通信が、昨今、一般化してきており、リアルタ

イムに情報交換ができ、また、安否を含めた連絡も取りやすい。 
③ 電子メール連絡によりスムーズな連絡・報告ができると同時に、事務処理の効率化が図れる。 

 

【ご返答期限】４月 13 日までお願い致します。 
 
【ご返答内容】 
  第   代幹部 氏名            （連絡先電話：    -     -     ） 
 

選択肢１～５のいずれかをご返信下さい。 

 
１． 電子メール対応可能（現行のアドレスにて） 

 

 

２． 電子メール対応可能（別アドレスにて）  

      ※この場合、別アドレスをご連絡下さい。 

 

３．電子メール対応不可（手紙希望） 

 

４．今後連絡しないでほしい 

      （理由：                            ） 

 

【ご返答先】本メールの返信にてお願いします。 

 

お手数をお掛け致しますが、ご返答をよろしくお願い致します。 

 

 

- 以上 - 


